
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RD - EX-2022-99811870--APN-DGA#ANPIDTYI - 10-02-2023 - Talleres Tecnológicos 2022 – 
Resolución - Designación de Evaluadores Técnicos

 

VISTO el Expediente EX-2022-99811870--APN-DGA#ANPIDTYI, el Decreto N° 157 del 14 de febrero 
de 2020, la Resolución 361 del 21 de octubre de 2022 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE 
PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN; 
y

CONSIDERANDO:

Que, por Resolución N° 361/2022 del DIRECTORIO de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN 
DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN —AGENCIA 
I+D+i—, se aprobaron las Bases y Condiciones del llamado “Talleres Tecnológicos 2022” con 
financiamiento del BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO (BID).

Que los objetivos del instrumento se hallan alineados en la creación de experiencias y su transmisión, a fin 
de difundir y fomentar el desarrollo de capacidades innovadoras en empresas argentinas. En ese sentido, 
este llamado está orientado a la vinculación del sector académico con el productivo y/o el regulatorio, 
priorizando actividades y talleres que versen sobre el potencial de tecnologías basadas en conocimiento 
científico, con foco en uno o más sectores de la industria argentina.

Que la DIRECCIÓN NACIONAL DEL FONDO ARGENTINO SECTORIAL, en orden de atender los 
campos temáticos de las propuestas, elevó la nómina de profesionales técnicos a integrar la/s Comisión/es 
de Evaluación Técnica a desarrollarse en el marco del llamado, que emitirán opinión respecto del mérito y 
pertinencia de las propuestas evaluadas, de acuerdo a los criterios estipulados en las Bases del llamado 
bajo consideración.

Que para el cumplimiento de las tareas mencionadas precedentemente corresponde abonar honorarios a los 
evaluadores nacionales intervinientes, en los términos de la Resolución AGENCIA I+D+i Nº 200/2021 o 
la que en el futuro la reemplace.



Que la DIRECCIÓN NACIONAL DEL FONDO ARGENTINO SECTORIAL y la DIRECCIÓN 
GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS han tomado la intervención respectivamente en la esfera de su 
competencia.

Que la presente decisión ha sido aprobada por el Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE 
PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN 
en reunión de fecha 10 de febrero de 2023.

Que la presente medida se encuentra amparada en las previsiones del Decreto N° 157 del 14 de febrero 
de 2020.

Por ello,

EL DIRECTORIO 
DE LA AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, 

EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN 
RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la nómina de evaluadores que conformarán la/s Comisión/es Técnica/s que 
llevarán adelante la evaluación de los proyectos presentados que hayan superado la etapa de admisibilidad 
en el llamado “Talleres Tecnológicos 2022", conforme lo establecido en el Anexo IF-2023-10865334-
APN-DNFONARSEC#ANPIDTYI del presente acto administrativo.

ARTÍCULO 2º.- Delegar en la DIRECCIÓN NACIONAL del FONDO ARGENTINO SECTORIAL la 
facultad de convocar a los profesionales detallados en el Artículo 1º de la presente medida y autorizar, de 
corresponder, la emisión de pasajes, la liquidación de viáticos diarios, como así también a gestionar lo 
relacionado al pago de honorarios de los expertos mencionados, con motivo de la participación en la/las 
reunión/es de trabajo pertinente/s.

ARTÍCULO 3º.- Establecer que las reuniones de los profesionales convocados por el Artículo 1° de la 
presente podrán ser celebradas a distancia, bajo las modalidades disponibles de teleconferencia y/o 
videoconferencia, adoptando para ello cualquier tipo de transmisión en simultáneo de audio y video, 
debiendo garantizar la participación de cada uno de sus integrantes.

ARTÍCULO 4°.- Regístrese, comuníquese a la UNIDAD PRESIDENCIA, a la DIRECCIÓN NACIONAL 
del FONDO ARGENTINO SECTORIAL, a la DIRECCIÓN GENERAL DE FINANCIAMIENTO 
EXTERNO Y LOCAL, publíquese el listado de evaluadores intervinientes en el sitio web de este 
organismo; y cumplido, archívese.

 

 

 







“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"


ANEXO


APELLIDO Y NOMBRE NÚMERO DE DOCUMENTO


Alvarez, Vanina 23.760.489


Bigi, Fabiana 17.580.151


Cerdeiras, Gerardo 22.269.145


Huergo, Emiliano 23.549.459


Otero, Margarita 17.364.520


Taranto, María Pía 20.284.646


Tomiozzo, Pedro 22.706.040


Yori, Juan Carlos 11.954.970


EXPERTOS EVALUADORES NACIONALES COMISIÓN EVALUADORA


VENTANILLA TALLERES TECNOLÓGICOS 2022


Ventanilla Talleres Tecnológicos 2022 Anexo evaluadores







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Anexo
 


Número: 
 


 
Referencia: Talleres Tecnológicos 2022 - ANEXO Designación de Evaluadores Técnicos.


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 1

		fecha: Lunes 30 de Enero de 2023

				2023-01-30T13:00:22-0300





		reparticion_0: Dirección Nacional del Fondo Argentino Sectorial (FONARSEC)
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_1: IF-2023-10865334-APN-DNFONARSEC#ANPIDTYI

		cargo_0: Directora Nacional

		numero_documento: IF-2023-10865334-APN-DNFONARSEC#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Laura Andrea Toledo

				2023-01-30T13:00:23-0300









	fecha: Jueves 16 de Febrero de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-34-APN-DANPIDTYI#ANPIDTYI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-02-16T10:00:47-0300


	usuario_0: Fernando Ernesto Peirano
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio de la Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico Y la Innovación
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación
		2023-02-16T10:01:17-0300




